пАспорт БЕзопАсности химичЕской пrодукции
Внесен в Регистр Паспортов безопасности
рпБм 92962187 .20. 58602
llllllllllll|ll
от <16> сонтября 2019 г.
,Щействителен ДО <16> сентября 2024 г,
Ассоциация <<Некоммерческое партнерство
<<Координационно-информационный центр государств-у

нет бз|48-62-9 613-1 56_5
этиленгликоль 10/5 aJ |07-2I-| 20з-47з-з
(расшифровка)
Паспорт безопасности (ПБ) соответствует Рекомендациям ООН ST/SG/AC. 1 0/30
(СГС (GHS)>
IUPAc International Union of Pure and Applied Chemistry (Международный
д}хе рабочей зоны, мг/м3
Полирующие средства кРоlуrоlе Glossy>, KBlack Bril-
liance>>, <Reductant>, <<Тirе>>
ту 20.4 1 .4з -00 1 -929 627 87 -2017
рпБ Nь 929627 87 .20.58602
,Щействителен до "16" сеrrгября 2024 г.
стр. 3
из 12
[ Идентификация химической продукции и сведения о производителе п/плu постаВЩИке
1.1 Идентификация химической продукции
1.1.1 Техническое наименование Полирующие средства KPolyrole Glossy>, KBlack Bril-
liance>, KReductant>, KTire> [1].
1.1.2 Краткие рекомендации по примене- Полирующие средства предназначены для полировки,
нию очистки и придания блеска различным поверхностям:
(в т.ч. ограншIения по примененшо) пластику, резине, коже, хромированным деталям, ЛКП
и иным метаJIлическим, деревянным, пластмассовым
поверхностям.
Полирующие средства могут применяться для быто-
вого и профессионального использования, на автомой-
ках, на предприятиях торговли, общественного пита-
ния, в гостиницах и в жилищно-коммун€lльном хозяй-
стве, в детских школьных и дошкольньж у{рождениях,
а также учреждениях здравоохранения (больницах, по-
ликлиниках, аптеках и иньtх организациях) [1].
1.2 Сведения о производителе иlил*l поставщике
1.2,1 Полное официальное название ор-
ганизации
|.2.2 Адрес
(почтовый
1.2.4 Факс
1.2.5 E-mail
2.2,1, Сиrнальное слово
2.2.2 Символы опасности
2.2.З Кржкая характеристика опасности
(Н-фразы)
Общество с ограЕиченной ответственностью (ООО)
кТЩ ГраСС>
404143, РФ, Волгоградская обл., р.п. Средняя Ахтуба,
ул. Промышленная, д.12
и юридический) 4000|2, РФ, ВолгоградскаlI обл., г. Волгоград,
ул. Им. Рокоссовского, д. 41
1,2.3 Телефон, в т.ч. для экстренньIх кон- 8 (844З) 58-48-48
сультаций и ограничения по времени
8 (8443) 29-70-з5
2 Идентпфикация опасности (опасностей)
2.1 Степень опасности химической Продукция по степени воздействия на организм отно-
продукции в целом сится к малоопасным веществам (класс опасности - 4
(сведения о классификации опасности в соответ- по ГОСТ l2.1.00D U,2,5J.
ствии с законодательством РФ (ГОСТ 12.|,007- тг 1.
7б) и СГс (гост з24|9-2о|з,гост зzцzз-iоttз, Классификация опасЕости в соответствии с СГС:
гост 32424_2013, ГОСТ З2425-20lЗ) - химическаJI продукция, вызывающЕUI серьезные по-
врежденияфаздражение глаз - класс 2В,
- химическая продукция, обладающм избирательной
токсичностью на органы-мишени иlили систеI\{ы при
многократном/продолжительном воздействии - кпасс 2
16,71.
2.2 Сведения о предупредительной маркцровке по ГОСТ 31340-2013
Осторожно [8].
Ф,-,